COMUNE DI S.ALESSIOSICULO

Citta Metropolitana di Messina
- Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mait P.E.C. utc.comunesantalessiosiculo@dgpec. it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N. 504 et 2911/ 007!

OGGETTO: Determina a contrarre. Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 ¢. 2 lett. a)
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., cosi come da ultimo modificato dallart. 1, comma 2, lettera a),
della legge n. 120 del 2020, per laffidamento dei lavori di ‘MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI SPOGLIATOI DEL CAMPO SPORTIVO DEL COMUNE DI
SANT'ALESSIO SICULO”. CUP: B51H220013460001. CIG: 95720143D6. :

PREMESSO CHE: N
- ai sensi del DPCM 17 luglio 2020 recante “Modalita di assegnazione del contributo di 75
milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio
delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia,
da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”;
- il comune di Sant'Alessio Siculo & beneficiario di un contributo di €. 19.490,00, destinato
ad opere ed infrastrutture sociali:
- che tale provvedimento & stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 244 del 02/10/2020;
- che 'Amministrazione ha espresso la volonta di partecipare all'iniziativa scegliendo di
destinare il finanziamento alla “Manutenzione straordinaria degli spogliatoi del campo
sportivo comunale di Sant'Alessio Siculo”:
- che 'Amministrazione Comunale, con Deliberazione della Giunta Municipale n.197 del
23/12/2022, ad oggetto “atto di indirizzo assegnazione somme di cui al “DPCM 17
LUGLIO 2020 - INVESTIMENTI INFRASTRUTTURE SOCIALI — per l'esecuzione
dellINTERVENTO DI MANUTENZIONE JSTRAORDINAR!A DEGL SPOGLIATOI DEL
CAMPO SPORTIVO DEL COMUNE DI SANT‘ALESS#O SICULQO", ha assegnato le risorse
E di €. 19.490,00 e dato mandato al Responsabile dellarea Tecnica per la predisposizione di
ogni atto gestiona!é all'uopo necessario per il raggiungimento delfobiettivo: |
PRESO ATTO che & stato redatto, dalllng. Santi Moschetti, Responsabile dellarea
tecnica, progetto esecutivo dei lavori in oggetto, deli’_importo complessivo di €.19.490,00 |
" cosi suddivisi €. 15.462,25 per lavori, di cui €. 15.163,87 soggeﬁi a ribasso d’'asta ed
€.298,38 per oneri di sicurezza, oltre ad €. 4.027,75 per somme a disposizione, come

“meglio evidenziato nel seguente quadro economico:



SOMMANO | LAVORIEuro 15.462,25

Oneri speciali di sicurezza, gia inclusi nei lavori
(1,929732% sui lavori) Euro | 298,38

a deftrarre Euro 298,38 298,38
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso|Euro 15.163,87

SCMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

(VA su lavori [15462,25%0,22] Euro | 3.401,70

Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113
D.Lgs.50/2016) [15462,25%0,02] Euro | 309,25

Imprevisti ' Euro 316,80

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

AMMINISTRAZIONE|EUro | 4.027,75  4.027,75

IMPORTO COMPLESSIVO dei Lavori|Eurpo 19.490,00

composto dai seguenti elaborati:

1. Relazione tecnica;

2. Corografia;

3. Elenco prezzi;

4. Computo metrico estimativo;

5. Capitolato e schema di contratto.

Visti:

- it Verbale di verifica e Validazione del 27/12/2022 redatti ai sensi dell'art 26 e art. 26
comma 8 del D.Igs 50/20186;

- l'approvazione in linea tecnica espressa in data 27112/2022, ai sensi dell’art 5 della LR
12/2011 e dellart. 27 del D.Igs 50/2016;

- la Determina del Responsabile deli’Area Tecnica n. 502 del 28/12/2022, con la quale &
stato approvato il progetto in linea amministrativa;

Considerato che trattandosi di prestazione di lavori di importo inferiore ai 150.000,00 €.
per l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni
contenute nellart. 36 c. 2 lett. a) cosi come da ultimo modificato dall'art. 1, comma 2,
lettera a), della legge n. 120 del 2020; ' o

Vita la nota prot. 11399 del 29/12/2022, con la quale & stata richiesta la disponibilita per
F'affidamento dei lavori alla ditta Branca G. SRLS con sede in Via Sparagona Compl. San
Francesco Pal. A n. 467 P.IVA n. 03648200834; :
Vista la nota asseverata al protocollo generale dellEnte al n. 11415 del 29/12/2022. con la
quale la suindicata ditta si & dichiarata immediatamente disponibile allesecuzione dei
lavori ed ha reso le necessarie dichiarazioni, offrendo un ribasso del 3% sullimporto dei
lavori, cosi per un importo al netto del ribasso di €. 14.708,95 oltre ad €. 298,38 per oneri
per la sicurezza, per un importo complessivo di € 15.007,33 oltre ad €. 4.207,75 per
somme a disposizione del’amministrazione, per un importo complessivo di €. 19.035,08;
Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633.introdotto dalfart. 1, comma 629, lettera B)
‘della L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilita 2015), inerente I'applicazione dello “SPLIT
PAYMENT”, che ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi,
devono versare direttamente allerario Pimposta sul valore aggiunto loro addebitata dai
fornitori: .

Ravvisata la necessita di provvedere allaffidamento di che trattasi;



Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dellArea
/ Tecnico-Manutentiva;

Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto i D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni, nella parte ancora in
vigore;

Visto il D. Igs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi vigenti in materia, -
DETERMINA

1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Igs. n. 50/2016, cosi come da
ultimo modificato dall'art. 1, comma 2, lettera a), della legge n. 120 del 2020, i lavori di cui
in oggetto, alla ditta Branca G. SRLS con sede in Via Sparagona Compl. San Francesco
Pal. An. 467 P.IVA n. 03648200834, per ["importo al netto del ribasso di €. 14.708,95 oltre
ad €. 298,38 per oneri per la sicurezza, per un importo complessivo di €. 15.007,33 oltre
ad € 4.207,75 per somme a disposizione dellamministrazione, per un importo
complessivo di €. 19.035,08;

3) Di dare atto che la complessiva somma di €. 19.035,08 compreso VA ed Oneri trova
copertura finanziaria nel contributo concesso con DPCM 17 luglio 2020;

4) Di dare, altresi, atto che I'affidatario, ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 assumera, a
pena di nullita del contratto, gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari impeghandosi
alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al
comma 7 del citato articolo;

5) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata allAlbo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione del’lamministrazione trasparente ai sensi dellart. 23,
comma, 1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dellart. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
Economico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia con i
visti di avvenuta notifica venga restatuzta allo scrivente,

Sant'Alessio Siculo, li




ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

11 Responsabile del servizio finanziario _
VISTO I’art.12 della L.r.n. 30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48

/1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

ESPRIME PARERE O_Mﬁ‘@\x}(?

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO_49 035 O8
sui seguenti codici e numert:

| Codice &4 o1 -0 62 oLl ool Codice
Competenza Competenza,
Residui Residui
Intervento__ix0. U Intervento

Li ‘Z‘{[{}{M

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

W@Hﬁﬂe /‘3 ey




